
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυ-
τή σήματος κινητής τηλεφωνίας με ονομα-
σία PHONETONE AN-GWL0870 Plus που κα-
τασκευάζεται από την Shen Zhen ANNTLENT 
Communication Technology co., Ltd από την 
ελληνική αγορά, σύμφωνα με την ενωσιακή δι-
αδικασία προστασίας και διασφάλισης του άρ-
θρου 41 του π.δ. 98/2017.

2	 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Πάτρας.

3	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 58576/29.06.2023 
(Β’  4255) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου περί έγκρισης του ΟΕΥ Δήμου Κα-
λαβρύτων. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1132/4	 (1)

Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του ενισχυ-
τή σήματος κινητής τηλεφωνίας με ονομα-

σία PHONETONE AN-GWL0870 Plus που κα-

τασκευάζεται από την Shen Zhen ANNTLENT 

Communication Technology co., Ltd από την ελ-

ληνική αγορά, σύμφωνα με την ενωσιακή δια-

δικασία προστασίας και διασφάλισης του άρ-

θρου 41 του π.δ. 98/2017.

Η ΕΘΝΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΉ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΏΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΊΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις», ιδίως των 
περ. ιστ’ και κθ’ της παρ. 2 του άρθρου 113 αυτού (Α΄ 184).

2. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 
για την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των 
προϊόντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/
ΕΚ και των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) υπ’ αρ. 
305/2011».

3. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α΄ 139) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με το π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2022/2380 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 23ης Νοεμβρίου 2022 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ σχετικά με την εναρμό-
νιση των νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά με τη 
διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά (L 315) - 
Τροποποίηση του π.δ. 98/2017 (Α’ 139) “Εναρμόνιση 
της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 2014/53/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά 
με την διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και 
την κατάργηση της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ”» (Α΄ 52).

4. Την ανάρτηση 2014/53/EU-E-240523-17630 με ημε-
ρομηνία 23/05/2024 της Ισπανικής Αρχής (SETELECO 
Secretaría de Estado de Telecomunicaciones e 
Infraestructuras Digitales), μέσω του Συστήματος 
Πληροφοριών και Επικοινωνίας για την Εποπτεία της 
αγοράς (Information and Communication System for 
Market Surveillance- ICSMS) διαδικασίας αντιμετώπι-
σης ραδιοεξοπλισμού που παρουσιάζει κίνδυνο και 
αφορά σε ενισχυτή σήματος κινητής τηλεφωνίας (GSM 
Repeater) με ονομασία PHONETONE AN-GWL0870 Plus 
που κατασκευάζεται από την Shen Zhen ANNTLENT 
Communication Technology co., Ltd, και υπάγεται στην 
Οδηγία 2014/53/ΕΕ.

5. Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 37941/25-10-2024 εισήγηση 
της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και ύστερα από προ-
φορική Εισήγηση του Αντιπροέδρου Τηλεπικοιωνιών.

Επειδή:
1. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 «Αν μέ-

τρο που λαμβάνεται από όργανο άλλου κράτους μέλους 
δυνάμει του άρθρου 40 της Οδηγίας θεωρηθεί δικαιο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6539

68265

02.12.2024 11:16:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68266 Τεύχος B’ 6539/29.11.2024

λογημένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή η ΕΕΤΤ, κατόπιν 
ενημέρωσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, 
λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για να εξασφαλίσει ότι 
ο μη συμβατός ραδιοεξοπλισμός αποσύρεται ή ανακα-
λείται από την ελληνική αγορά και ενημερώνει την Ευ-
ρωπαϊκή Επιτροπή σχετικά».

2. Εν προκειμένω, αναρτήθηκε στο σύστημα πληρο-
φοριών και επικοινωνίας για την εποπτεία της αγοράς 
ICSMS στις 23/05/2024 η διαπίστωση σχετικά με μη συμ-
μόρφωση προς τις βασικές απαιτήσεις του προϊόντος με 
ονομασία PHONETONE AN-GWL0870 Plus που κατασκευ-
άζεται από την Shen Zhen ANNTLENT Communication 
Technology co., Ltd και η λήψη του προσωρινού μέτρου 
της απόσυρσης από την Ισπανική αγορά. 

3. Σύμφωνα με την ανωτέρω ανάρτηση η μη συμμόρ-
φωση του προϊόντος έγκειται στην μη πλήρωση ουσιω-
δών απαιτήσεων της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και ειδικότερα 
στην μη εξασφάλιση των προβλεπόμενων σχετικά με την 
αποδοτική χρήση του ραδιοφάσματος και την αποφυγή 
επιβλαβών παρεμβολών (άρθρο 3.2).

4. Το ως άνω μέτρο κοινοποιήθηκε στις 23/05/2024 
από την Ισπανική Αρχή μέσω του συστήματος ICSMS 
στο πλαίσιο της προβλεπόμενης ενωσιακής διαδικασίας 
προστασίας και διασφάλισης (άρθρο 41 σε συνδυασμό 
με άρθρο 40 του π.δ. 98/2017, το οποίο έχει ενσωματώ-
σει στην ελληνική έννομη τάξη την Οδηγία 2014/53/ΕΕ).

5. Σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/2017 το ως άνω 
μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο, καθώς εντός χρονικού 
διαστήματος τριών μηνών από την κοινοποίησή του δε 
διατυπώθηκε ένσταση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή ή 
άλλο κράτος μέλος και συνεπώς ισχύει για το σύνολο της 
ενωσιακής αγοράς.

6. Κατά συνέπεια, το προσωρινό μέτρο της απόσυρσης 
του προϊόντος με ονομασία PHONETONE AN-GWL0870 
Plus που κατασκευάζεται από την Shen Zhen ANNTLENT 
Communication Technology co., Ltd, που περιλαμβά-
νεται στην κοινοποίηση 2014/53/EU-E-240523-17630 
κατηγοριοποιείται στο σύστημα ICSMS ως οριστικό 
(closed). 

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 41 του π.δ. 98/ 

2017, την απόσυρση του ενισχυτή σήματος κινητής τη-
λεφωνίας με ονομασία PHONETONE AN-GWL0870 Plus 
που κατασκευάζεται από την Shen Zhen ANNTLENT 
Communication Technology co., Ltd από την ελληνική 
αγορά, σε συνέχεια της αναφοράς 2014/53/EU-E-240523-
17630 στο σύστημα ICSMS και καλεί τους οικονομικούς 
φορείς που διαθέτουν στην αγορά το εν λόγω προϊόν να 
προχωρήσουν στις απαραίτητες άμεσες ενέργειές τους.

2. Να ενημερωθεί, με ενέργειες του αρμόδιου τμή-
ματος Ραδιοεξοπλισμού της ΕΕΤΤ, το πληροφοριακό 
σύστημα ICSMS αναφορικά με την υιοθέτηση του ως 
άνω μέτρου. 

3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί, στο διαδικτυ-
ακό ιστότοπο της ΕΕΤΤ, και να εκδοθεί σχετική ανακοί-
νωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το 
καταναλωτικό κοινό και η αγορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

I

Αριθμ. 85336	 (2)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Πάτρας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

(Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 97 και 280,
β) του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης» (Α΄ 191), και το άρθρο 6 του ν. 1069/1980 
για τον διορισμό Γενικού Διευθυντή, όπως αντικατα-
στάθηκε και ισχύει με την παρ. 1 του άρθρου 100 του 
ν. 4604/19 (Α’ 50),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 
αναφορικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης και τις αρμοδιότητές του.

2. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 υπουργική απόφαση 
(ΥΟΟΔ 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου. 

3. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 (Β΄ 104) απόφαση περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμ-
ματέα» (44 Β’), όπως διορθώθηκε και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) απόφαση.

4. Τις υπ’ αρ. 150535/30.07.2018 (Β’  3801) και 
175351/16.10.2020 (Β’ 4693) αποφάσεις του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.), περί τροποποίησης - 
αντικατάστασης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) Πάτρας. 

9. Την υπ’ αρ. 343/21.10.2024 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Πάτρας, αναφορικά με την 
τροποποίηση του υπάρχοντος του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ).

10. Την υπ’ αρ. 358/23.10.2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, με την οποία 
εκφράζει την σύμφωνη γνώμη του για την τροποποίηση 
του ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α. Πάτρας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68267Τεύχος B’ 6539/29.11.2024

11. Την υπ’ αρ. 18422Α’/30.10.2024 βεβαίωση των οικο-

νομικών υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Πάτρας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 343/21.10.2024 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Πάτρας, αναφορικά 

με την τροποποίηση του υπάρχοντος του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) και τροποποιούμε την υπ’ 

αρ. 150535/30.07.2018 (Β’ 3801) απόφαση του Συντο-

νιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., και συγκεκριμένα την τροποποί-

ηση - συμπλήρωση του άρθρου 8 του ΟΕΥ «Οργανικές 

θέσεις προσωπικού» - παράγραφος Γ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - υποπαράγραφος β Τακτικό προσωπικό, 

ως κάτωθι: 

β. Τακτικό προσωπικό 

Συστήνεται μία (1) νέα οργανική θέση με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατά αριθμό, 

κλάδο και ειδικότητα ως εξής: 

ΘΕΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Η΄
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1

Κατά τα λοιπά ισχύει η 150535/30.07.2018 (Β’ 3801) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
όπως τροποποιήθηκε με την 175351/16.10.2020 (Β’ 4693) απόφαση του ιδίου.

Σύμφωνα με την υπό στοιχεία 18422Α’/30.10.2024 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Πάτρας, το ύψος 
της δαπάνης που προκύπτει από την παρούσα απόφαση, ανέρχεται συνολικά σε 20.000,00 ευρώ για το τρέχον έτος 
και έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑΕ 60.00.000 και 60.03.000 του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΠ έτους 2024, ενώ για 
τα επόμενα έτη ανέρχεται σε ποσό ύψους 61.452,00 ευρώ για τον ΚΑΕ 60.00.000 και σε ποσό ύψους 14.160,00 ευρώ  
για τον ΚΑΕ 60.03.000, και θα εγγραφούν ανάλογες πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΌΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΏΡΟΥ

I

Αριθμ. 85485	 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 58576/29.06.2023 

(Β’ 4255) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου περί έκγρισης του ΟΕΥ Δήμου Κα-

λαβρύτων. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87) 

και ιδίως των άρθρων 97 και 280,

β) του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

γ) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) και του π.δ. 85/ 
2022, καθώς και την ισχύουσα νομοθεσία «περί αρμοδι-
οτήτων των Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού» (Α’ 232),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 
αναφορικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης και τις αρμοδιότητές του,

στ) την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 27 και του άρ-
θρου 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 45).

2. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 υπουργική απόφαση 
(ΥΟΟΔ 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου. 

3. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 απόφαση περί μεταβί-
βασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68268 Τεύχος B’ 6539/29.11.2024

(Β΄ 44), όπως διορθώθηκε (Β΄ 104) και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) απόφαση.

4. Την υπ’ αρ. 58576/29.06.2023 (Β’ 4255) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έκγρισης του ΟΕΥ Δή-
μου Καλαβρύτων. 

5. Tις υπ’  αρ. 1170/04-01-2024 (Β’  119) και 1188/ 
04-01-2024 (Β’ 140) αποφάσεις του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης, με τις οποίες καταργήθηκε το 
νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑ-
ΛΑΒΡΥΤΩΝ σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5056/2023 και λύθηκε η κοινωφελής επιχείρηση 
με την επωνυμία ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ - ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ, σύμφωνα 
με το άρθρο 29 του ν. 5056/2023.

6. Την υπ’ αρ. 113/21.06.2024 (ορθή επανάληψη) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαβρύτων, 
κατόπιν της 110/21.06.2024 εισήγησης της Δημοτικής 
Επιτροπής, αναφορικά με την τροποποίηση του ΟΕΥ του 
Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29  
του ν. 5056/2023 (Α’ 45).

7. Την υπ’ αρ. 17/25.10.2024 γνωμοδότηση του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας.

8. Τις υπ’ αρ. 6520/17.06.2024 και 6523/17.06.2024 βε-
βαιώσεις του προϊσταμένου της οικονομικής υπηρεσίας 
του Δήμου Καλαβρύτων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 113/21.06.2024 (ορθή επανά-
ληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Καλαβρύτων, αναφορικά με την τροποποίηση του ΟΕΥ 
του Δήμου Καλαβρύτων και τροποποιούμε την υπ’ αρ. 
58576/29.06.2023 (Β’ 4255) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, ως εξής:

Στο Μέρος Α, 
’’Διάρθρωση Υπηρεσιών, Υπηρεσίες Υπαγόμενες στον 

Δήμαρχο’’, προστίθενται 
15) Αυτοτελές Τμήμα Σπηλαίου Λιμνών Καστριών.
16) Αυτοτελές Γραφείο Μουσικής Εκπαίδευσης.
Στο Μέρος Α, ’’Διάρθρωση Υπηρεσιών, Κεντρικές Υπη-

ρεσίες’’, στην 15) Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ανθρώπινου Δυναμικού, στο 15δ), Τμήμα Κοινωνικής 
Μέριμνας, Δημόσιας Υγείας, Παιδείας και Διά Βίου Μά-
θησης, προστίθεται:

15 δ.1) Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Καλα-
βρύτων. 

Στο Μέρος Β, ’’Διάρθρωση Οργανικών Μονάδων - Αρ-
μοδιότητες’’, στο άρθρο 1, ’’Υπηρεσίες Υπαγόμενες στον 
Δήμαρχο’’, προστίθενται:

15) Αυτοτελές Τμήμα Σπηλαίου Λιμνών Καστριών.
Στο Αυτοτελές Τμήμα Σπηλαίου Λιμνών Καστριών, 

υπάγονται αρμοδιότητες, οι οποίες κυρίως, είναι:
H λειτουργία και η περαιτέρω αξιοποίηση του Σπηλαί-

ου των Λιμνών Καστριών, που βρίσκεται στην Δημοτική 
Κοινότητα Καστριών του Δήμου Καλαβρύτων. 

Η λειτουργία του Τουριστικού Περιπτέρου στις εγκα-
ταστάσεις του Σπηλαίου.

Η λειτουργία του νεοσύστατου Κέντρου Ενημέρωσης 
και Πληροφόρησης Επισκεπτών στις εγκαταστάσεις του 
Σπηλαίου.

Η συνεργασία με αρμόδιους κρατικούς και επιστημο-
νικούς φορείς για την παρακολούθηση της ανάπτυξης 
και εξέλιξης σπηλαιόβιων οργανισμών.

Η συνεργασία με τα αρμόδια τμήματα του Δήμου (τμή-
μα προμηθειών, ταμείου, προσωπικού, Τοπικής Ανάπτυ-
ξης, Πολιτιστικής, Αθλητικής και Τουριστικής προβολής 
κ.λπ.) για την εύρυθμη λειτουργία του τμήματος, την 
προβολή των δραστηριοτήτων του και την αύξηση της 
επισκεψιμότητάς του.

16) Αυτοτελές Γραφείο Μουσικής Εκπαίδευσης.
Στο Αυτοτελές Γραφείο Μουσικής Εκπαίδευσης, υπά-

γονται αρμοδιότητες, οι οποίες κυρίως, είναι:
Η ανάπτυξη και λειτουργία Φιλαρμονικής.
Η δημιουργία τμημάτων Μουσικής _ Ωδείου και Δη-

μοτικής Χορωδίας.
Η μέριμνα για την διασφάλιση των κατάλληλων εγκα-

ταστάσεων και υλικοτεχνικής υποδομής (μουσικών ορ-
γάνων, μουσικών βιβλίων κ.α.) για την άρτια λειτουργία 
του γραφείου και η ευθύνη για την ασφαλή, φύλαξη και 
συντήρηση αυτών.

Η μέριμνα για την προμήθεια των απαραίτητων υλικών 
και εξοπλισμού και των απαραίτητων υπηρεσιών για την 
ανάπτυξη και καλή λειτουργία των δραστηριοτήτων του 
γραφείου.

Ο σχεδιασμός, η εισήγηση και υλοποίηση, προγραμ-
μάτων και δράσεων που στοχεύουν στην καλλιέργεια 
του μουσικού αισθήματος, στην εκμάθηση μουσικής, 
την αναβάθμιση της μουσικής αισθητικής, τη μουσική 
διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία των δημοτών.

Η μέριμνα για τη συμμετοχή των μουσικών συνόλων 
του Δήμου (Φιλαρμονική, Χορωδία) σε συναυλίες σε 
εθνικές, θρησκευτικές και τοπικές εορτές και εκδηλώσεις.

Η εκπόνηση και ανάπτυξη εκπαιδευτικών προγραμμά-
των σε συνεργασία με τις σχολικές μονάδες Α/βθμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης και το Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας, 
Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης του Δήμου.

Η διατήρηση μητρώου εκπαιδευόμενων μαθητών και 
ο σχεδιασμός του προγράμματος διαμόρφωσης και από-
δοσης των διδάκτρων και η ευθύνη εποπτείας κάθε άλ-
λης αναγκαίας για τη λειτουργία του γραφείου εργασίας.

Η διοργάνωση και θεσμοθέτηση εκδηλώσεων του 
γραφείου με εθνική και διεθνή εμβέλεια και η προβολή 
των δραστηριοτήτων του, σε συνεργασία με το Τμήμα 
Τοπικής Ανάπτυξης, Πολιτιστικής, Αθλητικής και Τουρι-
στικής προβολής του Δήμου.

Στο Μέρος Β, και ειδικότερα στο άρθρο 2, ’’Διάρθρωση 
Οργανικών Μονάδων - Αρμοδιότητες, Κεντρικές Υπη-
ρεσίες’’, 

15. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ανθρώπι-
νου Δυναμικού, 

δ) Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας, Δημόσιας Υγείας, Παι-
δείας, Διά βίου Μάθησης, προστίθεται: 

δ.1) Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Καλαβρύ-
των, προστίθενται:

Το Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Καλαβρύτων 
με αρμοδιότητες:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68269Τεύχος B’ 6539/29.11.2024

1. Την ευθύνη λειτουργίας του υφισταμένου δημοτικού 
παιδικού σταθμού Καλαβρύτων.

2. Την υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα της προ-
σχολικής ηλικίας και την παροχή προσχολικής αγωγής 
και διαπαιδαγώγησης με τα πλέον σύγχρονα επιστημο-
νικά δεδομένα.

3. Την καθημερινή φύλαξη, φροντίδα, ημερήσια δια-
τροφή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων καθώς 
και την πολύπλευρη νοητική, συναισθηματική, κοινω-
νική και ψυχοσωματική ανάπτυξη αυτών και την προ-
παρασκευή τους για τη φυσική μετάβασή τους από την 
οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον, αλλά και στο 
ευρύτερο κοινωνικό και εκπαιδευτικό πλαίσιο.

4. Την ευαισθητοποίηση των γονέων πάνω σε θέματα 
σύγχρονης παιδαγωγικής και ψυχολογίας και την παροχή 
σχετικής πληροφόρησης και καθοδήγησης.

5. Την ευθύνη υλοποίησης των δράσεων για την εναρ-
μόνιση της οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής των 
γονέων στο πλαίσιο συγχρηματοδοτούμενων προγραμ-
μάτων.

ε) Τμήμα Τοπικής Ανάπτυξης, Πολιτιστικής, Αθλητικής 
και Τουριστικής προβολής προστίθεται η αρμοδιότητα: 

κι) Η λειτουργία, η συντήρηση, η βελτίωση και ο εκ-
συγχρονισμός του αθλητικού κέντρου, δημοτικού γυ-
μναστηρίου και σταδίου του Δήμου Καλαβρύτων. 

Το Μέρος Γ που περιλαμβάνει το υφιστάμενο προσω-
πικό του Δήμου ανά σχέση εργασίας και κλάδο, και στο 
οποίο καταγράφεται το σύνολο των οργανικών θέσεων 
του Δήμου και αποτυπώνονται οι θέσεις προϊσταμένων 
και οι κλάδοι των εργαζομένων που μπορεί να τις κατα-
λάβουν, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, διαμορφώνεται 
ως εξής:

Α. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 6

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE) 1 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 17 1 18

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 3

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 2

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 2 2

ΣΥΝΟΛΟ 9 2 11



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68270 Τεύχος B’ 6539/29.11.2024

Β. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 1

2.  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 1 7

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1 1

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 1 1

ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 10 3 13

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

9 9

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

4 4

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 1 1

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 1 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 1

ΥΕ ΚΑΦΕΤΙΕΡΗΣ ΥΕ ΚΑΦΕΤΙΕΡΗΣ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 14 3 17

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΑΧ 24 7 31

Στο άρθρο 5, ’’Προϊστάμενοι Υπηρεσιών, Αυτοτελή 
Τμήματα’’ προστίθενται τα εξής:

Η. Αυτοτελές Τμήμα Σπηλαίου Λιμνών Καστριών.
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Σπηλαίου 

Λιμνών Καστριών επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ ως εξής:

Από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής: Από την κατη-
γορία ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, ειδι-
κότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και ελλείψει από 
την κατηγορία ΤΕ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και ελλείψει 
από την κατηγορία ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή από 
την κατηγορία κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

ΜΕΡΟΣ 6 

ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Ακροτελευταίο άρθρο

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

142.248,40 € για την κάλυψη της μισθοδοσίας και 

31.252,92 € για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών 

και θα καλυφθούν από τους Κ.Α. : 15-6011.0002, 70.04-

6021, 15-6051.0002 και 70.04-6052 του προϋπολογισμού 

του Δήμου Καλαβρύτων οικ. έτους 2024. Ανάλογες πι-

στώσεις θα προβλεφθούν και στους προϋπολογισμούς 

των επόμενων ετών σύμφωνα με την 6520/17-6-2024 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καλαβρύτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68271Τεύχος B’ 6539/29.11.2024

Κατά τα λοιπά ισχύει η 58576/29.06.2023 (Β΄ 4255) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΌΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΏΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68272 Τεύχος B’ 6539/29.11.2024

*02065392911240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


